Dalam fiqih mereka berpegang kepada mazhab Hanbali, di sesuikan

dengan tafsir Ibn Taimiyah”31

Nama aliran "Wahhabiah" dipertalikan dengan nama pendirinya, yaitu

Muhammad Bin Abdul Wahhab (115-1201 H /1703-1787 M), dan diberikan

oleh lawan-lawan semasa hidup pendirinya, yang kemudian dipakai juga oleh

penulis-penulis Eropa. Nama yang dipakai oleh golongan Wahhabiah sendiri

ialah "golongan muwahhidin" (Unitarians) dan metodenya mengikuti jejak

Nabi Muhammad SAW, mereka menganggap dirinya golongan ahlussunnah,